
 

 

Bony na innowacje - nabór wniosków rozpoczęty 

Do 30 września mali przedsiębiorcy mogą złożyć wniosek o bon na innowacje o 

wartości 15 tysięcy złotych. 

Wsparcie w ramach programu "Bon na innowacje" jest przeznaczone na zakup 

usługi badawczo-rozwojowej, realizowanej przez jednostkę naukową, mającej na 

celu np. opracowanie nowych lub udoskonalenie istniejących technologii lub 

wyrobów danego przedsiębiorstwa. Jednocześnie konieczne jest, by usługa 

badawczo-rozwojowa była zgodna z pozycją 73 Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i 

Usług. 

Program jest skierowany do mikro i małych przedsiębiorców, którzy w roku złożenia 

wniosku oraz w ciągu 3 lat kalendarzowych poprzedzających rok złożenia wniosku o 

udzielenie wsparcia w ramach programu Bon na innowacje, nie korzystali z usług 

żadnej jednostki naukowej w zakresie prac badawczo-rozwojowych.  
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 Dofinansowanie e-biznesu 

Od połowy września przedsiębiorcy będą mogli składać wnioski o dofinansowanie e-

biznesu. 

Od 29 sierpnia na stronie internetowej Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 

można znaleźć szczegółową informację o warunkach korzystania z dofinansowania 

na projekty biznesowe związane z prowadzeniem biznesowej działalności 

elektronicznej. Wnioski będzie można składać od 15 września w ramach działania 

8.1 Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie gospodarki elektronicznej 

oraz działania 8.2 Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B. Oba 

działania są częścią Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.  
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Przesunięcia finansowe miedzy działaniami PROW.  

 

Przemysł spożywczy i małe firmy na wsi dostaną po 500 mln euro mniej z unijnych 

dotacji. Odebrany przedsiębiorcom 1 mld euro trafi m.in. na renty strukturalne dla 

rolników. Przygotowane przez Ministerstwo Rolnictwa zmiany mają być przyjęte 25 

września. Według ministerstwa, wprowadzenie takich zmian jest potrzebne, bo 

przez umacnianie się złotego powstała w Programie gigantyczna dziura. W 

zależności od szacunków wynika, że brakuje od 3 do ponad 7 mld zł.  
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Straci przemysł spożywczy 

 

Wg projektu uchwały zmieniającej PROW. Wynika z niej, że 500 mln euro zostanie 

odebrane firmom spożywczym. Pieniądze te mają zasilić wypłatę rent 

strukturalnych dla rolników. W ten sposób przemysł spożywczy zostanie 

pozbawiony 45 proc. pieniędzy z UE, które miał wykorzystać do 2015 roku. 

Zdaniem resortu rolnictwa, taka zmiana jest uzasadniona, bo przetwórstwo rolno-

spożywcze dostało wystarczającą ilość pieniędzy z UE.  

Branża spożywcza jest zaskoczona kwotą unijnych pieniędzy, która ma jej zostać 

odebrana. Dla niej to tragedia. Nie dość, że już w ubiegłym roku pozbawiono szans 

na unijne dotacje największych polskich producentów rolnych, to teraz o połowę 

zmniejsza się liczba firm, które skorzystają ze wsparcia z UE. Firmy działające w 

sektorze przetwórstwa podkreślają, że Ministerstwo Rolnictwa nie skonsultowało z 

nimi propozycji zmian w Programie ani nie poinformowało, że zostały już 

przygotowane ostateczne propozycje przesunięć finansowych.  

 

Stracą małe firmy 

 

Resort rolnictwa zdecydował się też odebrać 0,5 mld euro unijnych dotacji z puli, 

która miała iść na tworzenie i rozwój małych firm na obszarach wiejskich. Oznacza 

to, że obcięta została aż połowa przeznaczonych na ten cel środków. Dzięki temu 

działaniu miały na wsiach i w małych miasteczkach powstawać nowe firmy. Wypłata 

unijnych grantów miała być uzależniona od tworzenia przez przedsiębiorców 

nowych miejsc pracy. Przy jednym, dwu miejscach pracy można było dostać 

maksymalnie 100 tys. zł, przy trzech, czterech miejscach pracy - maks. 200 tys. zł, 

a przy 5 lub więcej miejscach pracy - maks. 300 tys. zł. Dodatkowym warunkiem 

było ubezpieczenie się nowego przedsiębiorcy w ZUS. Jeśli zmiany wejdą w życie, 

to wysokość dotacji zmniejszy się o połowę. Właściciel małej firmy dostanie 

maksymalnie 150 tys. zł (warunek to trzy nowe miejsca pracy).  

Z resortu rolnictwa planów wynika, że odebrane przedsiębiorcom pieniądze trafią 

do rolników: dodatkowe 200 mln euro na modernizację gospodarstw rolnych, a 

dodatkowe 300 mln euro na zakładanie przez osoby ubezpieczone w KRUS 

(rolników i członków ich rodzin) działalności gospodarczej. 

Zmiany w PROW wymagają zgody komitetu monitorującego i uzgodnienia z KE. Na 

urzędników w Brukseli liczą przedsiębiorcy. KE bacznie przygląda się działaniom 

Ministerstwa Rolnictwa i rozważa zablokowanie przesunięć finansowych w PROW.  
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